GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 096/2017-GRE

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 091/2017-GRE, DE
ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA O 3º PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO – PS32-2017 PARA
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DE ENSINO
SUPERIOR POR PRAZO DETERMINADO.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, no uso
das atribuições legais e estatutárias, considerando,

- a publicação do Edital nº 091/2017-GRE, que abre as inscrições e
estabelece todas as normativas para o PSS3-2017 para contratação de docentes,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º Retificar o Edital nº 091/2017-GRE, de 11 de outubro de 2017, que

publicou a abertura de inscrições do 3º Processo Seletivo Simplificado 2017 – PSS3-
2017, para a contratação de Professor de Ensino Superior, na parte em que se refere
ao anexo I - conteúdo programático, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

Área de conhecimento ou matéria: Fisioterapia Geral com ênfase em Saúde Coletiva

Número de vagas e carga horária: 01 vaga – RT 20

Conteúdo Programático:
1. História da saúde pública no Brasil;
2. A fisiologia na saúde coletiva;
3. Estratégia de saúde da família;
4. Fisioterapia preventiva: fundamentos e aplicações;
5. Legislação do SUS.

LEIA-SE:

Área de conhecimento ou matéria: Fisioterapia Geral com ênfase em Saúde Coletiva

Número de vagas e carga horária: 01 vaga – RT 20

Conteúdo Programático:
1. História da saúde pública no Brasil;
2. A fisioterapia na saúde coletiva;
3. Estratégia de saúde da família;
4. Fisioterapia preventiva: fundamentos e aplicações;
5. Legislação do SUS.

2

Art. 2º Demais informações constantes do Edital nº 091/2017-GRE,

permanecem inalteradas.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 24 de outubro de 2017.

PAULO SÉRGIO WOLFF
Reitor